НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук , 662822 телефон 8 (391-38) 27-3-47

РЕШЕНИЕ

06.05.2022 г.

с. Нижний Суэтук

№35-72р
О внесении изменений и дополнений в решение от  30.11.2018 г. №44-97р «Об утверждении Положения о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Нижнесуэтукского сельсовета»
В соответствии Законом Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14.03.2020 №1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», руководствуясь Уставом Нижнесуэтукского сельсовета, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение 30.11.2018 г. №44-97р «Об утверждении Положения о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Нижнесуэтукского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
Раздел 4  дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:

«4.7 пенсия за выслугу лет индексируется не реже одного раза в год в порядке, установленном федеральным законом».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.
3. Решения вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте администрации Нижнесуэтукского сельсовета.

Глава Нижнесуэтукского сельсовета

Д.С. Сидоренко
Председатель Нижнесуэтукского

сельского Совета депутатов

В.В. Бочаров